
UCHWAŁA Nr V/59/2019
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie  określenia form, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla repatriantów 
zaproszonych do osiedlenia się na terenie Miasta Bolesławiec

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2018r. poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) w związku z art. 20 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. 
o repatriacji (Dz.U.  z 2018 r poz.669 i 1669) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1. 1 Repatriantowi i członkom jego najbliższej rodziny zaproszonym przez Gminę Miejską 
Bolesławiec do osiedlenia się na terenie miasta Bolesławiec udziela się pomocy polegającej na:
1) zapewnieniu lokalu mieszkalnego z mieszkaniowego zasobu gminy na podstawie umowy najmu na 

czas nieokreślony i zakup wyposażenia do przydzielonego lokalu;
2) zapewnieniu i pokryciu kosztów przewozu do Bolesławca z miejsca przyjazdu lub przylotu do 

Rzeczypospolitej Polskiej;
3) pokryciu kosztów zakwaterowania (usług noclegowych) do czasu udostępnienia lokalu mieszkalnego;
4) zapewnieniu wyżywienia do czasu udostępnienia lokalu mieszkalnego;
5) jednorazowym zakupie żywności i środków higieny po przyjeździe rodziny do Bolesławca                   

w kwocie nieprzekraczającej połowy kwoty minimalnego wynagrodzenia;
6) pokryciu kosztów bieżącego utrzymania (na każdego repatrianta i najbliższego członka rodziny)            

w wysokości:
a) 500 zł miesięcznie przez okres  pierwszych 12 miesięcy, licząc od dnia przekroczenia granicy przez 

repatrianta i rodzinę,
b) 300 zł  miesięcznie przez okres dalszych 12 miesięcy,

7) pokryciu kosztów tłumaczenia aktów niezbędnych do sporządzenia polskich aktów stanu cywilnego 
oraz opłat związanych z wpisaniem tych aktów do polskich rejestrów stanu cywilnego, tłumaczenia 
dokumentów niezbędnych do rejestracji w urzędzie pracy, podjęciem zatrudnienia, uzyskaniem 
świadczeń rentowych lub emerytalnych, umieszczeniem dziecka w placówce oświatowo-
wychowawczej lub  żłobku;

8) pokryciu innych opłat i kosztów związanych z wydaniem polskich dokumentów (np. wykonania 
zdjęć);

9) pokrycie opłat czynszowych przez okres jednego roku  od dnia podpisania umowy najmu;
10) pokrycie opłat za uczęszczanie każdego dziecka do publicznego przedszkola lub  publicznego 

żłobka przez okres 1 roku od dnia przekroczenia granicy;
11) pomoc w załatwianiu wszelkich spraw urzędowych związanych z osiedleniem się na terenie 

Bolesławca - umiejscowieniem aktów stanu cywilnego, uzyskaniem potwierdzenia posiadania 
polskiego obywatelstwa, otrzymaniem dowodów osobistych, rejestracją w urzędzie pracy, uzyskaniem 
świadczeń rentowych lub emerytalnych, w zapewnieniu ich dzieciom opieki w miejskim żłobku, 
miejskim przedszkolu  lub podjęciem nauki.

Id: B648721A-FA57-4B52-9911-045E1BB8338C. Podpisany Strona 1



2. Repatriantowi i członkom jego najbliższej rodziny może zostać udzielona inna, niż określona 
w ust.1 niniejszej uchwały pomoc, jeżeli jej udzielenie wynika z uzasadnionych potrzeb życiowych, na 
podstawie złożonego przez nich wniosku w okresie 24 miesięcy od dnia przekroczenia granicy 
Rzeczypospolitej Polskiej.

3. Pomoc określona w:
1) ust.1 pkt 1 ma charakter jednorazowy i pokrywana jest z dotacji celowej z budżetu państwa na 

podstawie zawartego każdorazowo porozumienia z Wojewodą Dolnośląskim;
2) ust.1 pkt 2-11 i ust. 2 pokrywana jest, do wysokości faktycznie poniesionych kosztów, z budżetu                                

Gminy Miejskiej Bolesławiec;
3) ust.1  pkt 2-11 udzielana jest  na podstawie pisemnego  wniosku repatrianta lub z urzędu.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie również do repatriantów zaproszonych przez Miasto na 
podstawie Uchwały nr XLIV/457/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 31 stycznia 2018 r.                       
w sprawie zaproszenia jednej nieokreślonej imiennie rodziny do osiedlenia się w Bolesławcu w ramach 
repatriacji.

 

I Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: B648721A-FA57-4B52-9911-045E1BB8338C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

1)Zgodnie z art. 12 ustawy o repatriacji obowiązkiem gminy zapraszającej repatrianta wraz
z członkami najbliższej rodziny jest zapewnienie warunków do osiedlenia się w/w przez okres nie krótszy
niż 2 lata. W związku z powyższym Gmina Miejska Bolesławiec, zwana dalej „Miastem” zobowiązuje się
do zapewnienia repatriantom i członkom ich rodzin oddzielnego lokalu mieszkalnego dla każdej rodziny
wraz wyposażeniem umożliwiającym natychmiastowe zamieszkanie (do wysokości otrzymanej dotacji
z budżetu państwa na podstawie zawartego każdorazowo porozumienia z Wojewodą Dolnośląskim)
w ramach najmu lokalu na czas nieoznaczony. W ust.1 pkt 6 niniejszej uchwały Miasto zobowiązuje się
również do pokrycia bieżących kosztów utrzymania rodziny przez 24 miesiące.

2) Na podstawie art. 20 ustawy o repatriacji gmina może udzielić dodatkowej pomocy repatriantom
określając jej formę, wysokość i tryb jej przyznawania w formie uchwały. Jest to zasadne, gdyż pomoc
Państwa nie obejmuje całokształtu potrzeb repatriantów i ich rodzin po przyjeździe do kraju. Rada
Miasta Bolesławiec niniejszą uchwałą określa zakres udzielanej pomocy w tej sferze. Pomoc ta ma
charakter materialny (m.in. pokrycie różnego rodzaju opłat, pokrycie kosztów związanych
z otrzymaniem polskich dokumentów) i niematerialny, czyli pomoc w załatwianiu formalności.

3) Uchwała ma charakter jednorazowy. Zmian będzie wymagała natomiast uchwała budżetowa na rok
2019.

4)Udzielenie tej pomocy repatriantom spowoduje m.in. zwiększenie zatrudnienia w mieście,
zwiększenie wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych i innych opłat czy też
wyremontowanie (z dotacji) mieszkania komunalnego oraz szybsza asymilacja repatriantów w nowym
środowisku. Stanowi to również wyrównanie krzywd społecznych spowodowanych deportacją, m.in.
poprzez przywrócenie obywatelstwa polskiego.

5)Źródła finansowania wskazano w § ust.2 niniejszej uchwały.

6)Nie przewiduje się stworzenia aktów wykonawczych do tej uchwały.

7)Treść uchwały nie wymaga przeprowadzenia konsultacji społecznych.

8)Nie ma możliwości podjęcia alternatywnych środków umożliwiających osiągnięcie tego celu.

9)Uchwała wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego i obejmie pomocą rodzinę, która przybyła do Bolesławca w dniu 1 lutego
2019 r.

Biorąc powyższe pod uwagę, proszę o podjęcie niniejszej uchwały.

kh/kh

I Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: B648721A-FA57-4B52-9911-045E1BB8338C. Podpisany Strona 1




